
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RINNOVO INCARICHI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE DIURNA EX ART. 70 A.C.N. 
DELLA MEDICINA GENERALE 23.03.2005 E S.M.I. PER LO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ 
NEI PRESIDI TERRITORIALI DI ASSISTENZA PRIMARIA DEI DISTRETTI EST ED OVEST 
DAL 01.01.2023 AL 31.03.2023.

Proponente: UOS CONVENZIONI E PRIVATI ACCREDITATI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2192/22



Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.  “Convenzioni e Privati Accreditati” d’intesa con i Dirigenti 
Responsabili delle UO Cure Primarie del Distretto Est ed Ovest riferisce: 

Con deliberazioni del Direttore Generale n. 1109 del 30.06.2022 e n. 1584 del 29.09.2022, vista la 
carenza di medici di assistenza primaria che da tempo investe tutto il territorio dell’Aulss 8 “Berica”, 
richiamata la nota inviata in regione del 19.10.2021, prot. n. 106900, avente ad oggetto “ Grave 
carenza di medici di base: azioni dell’Ulss 8 Berica”,  è stato previsto:

1. il proseguimento del modulo organizzativo del “Presidio Territoriale di Assistenza Primaria” 
da declinare per singolo Distretto Est ed Ovest nei contesti in cui vi è l’assoluta carenza di 
medici di assistenza primaria al fine di mantenere gli attuali livelli assistenziali con l’obiettivo 
di prevedere detta formula organizzativa nei contesti aziendali in cui risulta insufficiente 
l’attività di assistenza primaria in tutte le sue declinazioni, ambulatoriale, domiciliare e 
residenziale ed, in generale,  per le altre attività che si rendessero necessarie, finalizzate alla 
gestione e al supporto della presa in carico di individui, o di comunità, che versano in 
condizioni clinico-assistenziali di particolare complessità evitando il ricorso al Pronto Soccorso 
nonché ricoveri impropri.

2. l’assegnazione, nei contesti di cui al punto precedente, di incarichi di Continuità Assistenziale 
Diurna, da conferire formalmente ex art. 70 dell’ACN della Medicina Generale 23.03.2005 e 
s.m. i., fino ad un massimo di 24 ore settimanali, attingendo alla Graduatoria Aziendale di 
disponibilità dei medici di Continuità Assistenziale approvata con deliberazione n. 1673 del 
14.10.2022 e aggiornata con le domande nel frattempo pervenute, e ciò nelle more di 
completare l’analisi del nuovo ACN 28.04.2022, anche sulla base delle indicazioni applicative 
che verranno trasmesse alle Aziende Sanitarie da parte di Regione Veneto. 

Visto il perdurare della situazione di grave carenza di medici di assistenza primaria che investe 
particolarmente alcuni ambiti dell’Ulss 8 (per il Distretto Est, l’ambito 9, già in grave sofferenza da 
tempo, e l’ambito 5 che risulta in parziale sofferenza da tempo; per il Distretto Ovest, l’ambito 2, a 
seguito del perdurare della mancata copertura relativa ad un medico sospeso) acquisita la richiesta, 
avallata dalla Direzione dei Servizi Socio Sanitari, dei Responsabili UOC Cure Primarie EST/OVEST, 
con il presente provvedimento si propone, pertanto, di  prorogare i Presidi Territoriali di Assistenza 
Primaria dei due Distretti Est ed Ovest delineati con la delibera su richiamata n. 1109/2022, 
riconoscendo, ai medici di Continuità Assistenziale, per lo svolgimento di prestazioni ordinariamente 
garantite da un MAP, l’importo di Euro 40,00 omnicomprensivi, per ogni ora di attività di Continuità 
Assistenziale Diurna, più gli oneri a carico dell’Azienda, valutata anche la comparazione dei costi tra 
quello che l’Azienda sosterebbe per assistere la popolazione in capo a medici che operano come MAP 
ex ACN della MG e quello che sostiene organizzando i Presidi Territoriali di Assistenza Primaria. 

Atteso quanto richiamato ai punti precedenti, si propone, pertanto, di rinnovare, attingendo alla 
Graduatoria Aziendale di disponibilità dei medici di Continuità Assistenziale approvata con la 
Deliberazione sopra richiamata, gli incarichi provvisori di Continuità Assistenziale Diurna, per il 
periodo 01.01.2023 – 31.03.2023, ai sotto riportati medici presso i Presidi di Assistenza Primaria 
Est/Ovest, come specificato nella seguente tabella



N. Cognome e nome 
medico

Presidio 
Territioriale 
di Assistenza 

Primaria 

Incarico 
n. ore 

settimanali
Data inizio Data fine Spesa  mensile Spesa 

anno 2023

1 Berti Alessandro Ovest 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

2 Calafati Anna Ovest 12 01/01/2023 31.03.2023  €  2.295,80  €    6.887,40 

3 Dall'Igna Martina Ovest 12 01/01/2023 31.03.2023  €  2.295,80  €    6.887,40 

4 Filippi Elisa Ovest 12 01/01/2023 31.03.2023  €  2.295,80  €    6.887,40 

5 Maruzzo Alberto Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

6 Pozzer Alessandra Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

7 Rigoni Matteo Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

8 Selmo Marco Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

9  Shai Marc Bohane Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

10 Seraglio Stefano Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

11 Vivian Leonardo Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

12 Agostini Elena Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

13 Baccinelli Carlotta Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

14 Benetti Federico Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

15 Mambrin Lara Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

16 Mandato Silvia Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

17 Miatton riccardo Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

18 Salviato Jacopo Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

19 Storti Ilaria Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

20 Vitturi Agnese Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

21 Zilio Martina Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

TOTALE  € 196.290,90 

Conto 5504000027

Inoltre, al fine di garantire il completo assolvimento delle connesse attività previste nel Presidio di 
Assistenza Primaria del Distretto Est, il Direttore delle UOC Cure Primarie EST, ha proposto di 
rinnovare il coinvolgimento nell’attività del Presidio Territoriale di Assistenza Primaria Est, dei medici 
già incaricati presso il Servizio di Continuità Assistenziale della sede di Vicenza e Valdagno, i quali, 
interpellati, hanno dato la loro disponibilità a garantire la copertura di 8 turni settimanali diurni di 6 ore 
ciascuno, per un totale complessivo di 192 ore mensili accettando il previsto riconoscimento 
economico pari ad € 40,00/ora omnicomprensivo più gli oneri a carico dell’Azienda



N.

Cognome e nome 
medico già incaricato 

nelle sedi di C.A. 
dell'Aulss 8

Presidio 
Territioriale 
di Assistenza 

Primaria 

Incarico 
n. ore 

mensili 
complessive

Data inizio Data fine Spesa  mensile Spesa 
anno 2023

1 Armani Andrea 
(sede di Vicenza) Est

2 Cesaro Marco 
(sede di Vicenza) Est

3 Dinis Dias Artur Filipe
(sede di Vicenza) Est

4 Fiducia Flora 
(sede di Vicenza) Est

5 Lukashina Natalia 
(sede di Vicenza) Est

6 Maddalena Michael 
(sede di Vicenza) Est

7 Mandato Silvia 
(sede di Vicenza) Est

8 Maule Alessandro 
(sede di Vicenza) Est

9 Rigon Fabio 
(sede di Vicenza) Est

10 Rossetto Martina 
(sede di Vicenza) Est

11 Samotyaha Iryna 
(sede di Vicenza) Est

12 Vita Davide 
(sede di Valdagno) Est

13 Zanella Lucrezia 
(sede di Vicenza) Est

192 01/01/2023 31.03.2023  €  8.476,80  €  25.430,40 

TOTALE  €   25.430,40 
Conto 5504000027

Il costo complessivo degli incarichi di cui alle precedenti tabelle, per il periodo dal 01.01.2023 - 
31.03.2023, salvo cessazione anticipata, delle necessità collegate al singolo Presidio Territoriale di 
Assistenza Primaria è pari a circa € 221.721,30, compresi oneri a carico dell’azienda che troverà 
riferimento nel Bilancio Sanitario anno 2023.

Infine, nel dare atto che alla data del 28.04.2022 è entrato in vigore il nuovo ACN della Medicina 
Generale, si fa presente che nel testo del presente provvedimento trovano inserimento i riferimenti 
normativi relativi ai pregressi ACN di settore in quanto la “Norma transitoria n. 4” del predetto ACN 
28.04.2022 stabilisce espressamente quanto segue: “Fino alla istituzione della AFT di cui al presente 
Accordo, per l’assegnazione di incarichi provvisori e a tempo determinato del ruolo unico di 
assistenza primaria a ciclo di scelta o ad attività oraria, nonché per l’affidamento di sostituzioni, si 
applicano le procedure di cui agli articoli 37, 38 e 70 dell'ACN 23 marzo 2005 e s.m.i. e i rispettivi 
trattamenti economici previsti dallo stesso Accordo”.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione 
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Direzione Amministrativa Territoriale.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di rinnovare  ai sensi dell’art.70 del vigente ACN della Medicina Generale 23.03.2005, per le 
ragioni riportate in parte narrativa, ai medici sotto elencati, un incarico provvisorio di Continuità 
Assistenziale Diurna, da svolgersi presso i Presidi Territoriali di Assistenza Primaria Distretto 
EST/OVEST per i periodi rispettivi, come indicato nella seguente tabella:

N. Cognome e nome 
medico

Presidio 
Territioriale 
di Assistenza 

Primaria 

Incarico 
n. ore 

settimanali
Data inizio Data fine Spesa  

mensile
Spesa 

anno 2023

1 Berti Alessandro Ovest 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

2 Calafati Anna Ovest 12 01/01/2023 31.03.2023  €  2.295,80  €    6.887,40 

3 Dall'Igna Martina Ovest 12 01/01/2023 31.03.2023  €  2.295,80  €    6.887,40 

4 Filippi Elisa Ovest 12 01/01/2023 31.03.2023  €  2.295,80  €    6.887,40 

5 Maruzzo Alberto Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

6 Pozzer Alessandra Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

7 Rigoni Matteo Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

8 Selmo Marco Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

9  Shai Marc Bohane Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

10 Seraglio Stefano Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

11 Vivian Leonardo Ovest 6 01/01/2023 31.03.2023  €  1.147,90  €    3.443,70 

12 Agostini Elena Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

13 Baccinelli Carlotta Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

14 Benetti Federico Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

15 Mambrin Lara Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

16 Mandato Silvia Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

17 Miatton riccardo Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

18 Salviato Jacopo Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

19 Storti Ilaria Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

20 Vitturi Agnese Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

21 Zilio Martina Est 24 01/01/2023 31.03.2023  €  4.591,60  €  13.774,80 

TOTALE  € 196.290,90 
Conto 5504000027



2. di assegnare ai medici già incaricati presso il Servizio di Continuità Assistenziale della  sede di 
Vicenza, alcuni turni settimanali diurni di 6 ore ciascuno per un totale complessivo di 192 ore 
mensili come riportato nella seguente tabella:

N.

Cognome e nome 
medico già 

ncaricato nelle sedi 
di C.A. dell'Aulss 8

Presidio 
Territioriale 
di Assistenza 

Primaria 

Incarico 
n. ore mensili 
complessive

Data inizio Data fine Spesa  
mensile

Spesa 
anno 2023

1 Armani Andrea 
(sede di Vicenza) Est

2 Cesaro Marco 
(sede di Vicenza) Est

3
Dinis Dias Artur 

Filipe
(sede di Vicenza)

Est

4 Fiducia Flora 
(sede di Vicenza) Est

5 Lukashina Natalia 
(sede di Vicenza) Est

6 Maddalena Michael 
(sede di Vicenza) Est

7 Mandato Silvia 
(sede di Vicenza) Est

8 Maule Alessandro 
(sede di Vicenza) Est

9 Rigon Fabio 
(sede di Vicenza) Est

10 Rossetto Martina 
(sede di Vicenza) Est

11 Samotyaha Iryna 
(sede di Vicenza) Est

12 Vita Davide 
(sede di Valdagno) Est

13 Zanella Lucrezia 
(sede di Vicenza) Est

192 01/01/2023 31.03.2023  €  8.476,80  €  25.430,40 

TOTALE  €   25.430,40 
Conto 5504000027

3. di precisare che il conferimento degli incarichi di cui ai punti 1. e 2. è subordinato alla verifica da 
parte dell’Azienda, in considerazione della necessità di garantire la tutela della salute dei lavoratori 
e degli utenti, dell’ottemperanza agli obblighi vaccinali di cui al  comma 1 dell’art. 4 del D.L. n. 
44/2021, convertito con modificazioni in legge n. 76/2021, requisito essenziale per l’esercizio delle 
professioni e per lo svolgimento delle relative prestazioni lavorative;

4. di dare atto che il costo totale degli incarichi di Continuità Assistenziale sopra elencati è pari a 
circa € 221.721,30 compresi oneri a carico dell’Azienda, che trova riferimento nel Bilancio 
Sanitario 2023 al conto 5504000027 ”Costi per assistenza Continuità Assistenziale”;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-22T15:40:31+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




